

Konstex



Yttrande

2024-06-18

KU2024/00280

Kulturdepartementet

ku.remissvar@regeringskansliet.se

Kopia

sofi.knutas@regeringskansliet.se

Yttrande från Konstex gällande betänkandet: *Statens kulturråds och Konstnärsnämndens redovisning av uppdrag att lämna förslag om organisationsförändring* (Ku2024/00280).

Inledning

Konstex är ett nationellt nätverk för lärosäten med examensrätt på konstnärlig grund. Nätverkets syfte är att tillvarata gemensamma intressen för högre konstnärlig utbildning och konstnärlig forskning. De studenter vi utbildar och har utbildat arbetar i stor utsträckning på en arbetsmarknad som till stor del är beroende av Statens kulturråds och Konstnärsnämndens bidragsgivning. Med anledning av detta finner Konstex det både anmärkningsvärt och problematiskt att de lärosäten som ansvarar för högre konstnärlig utbildning och forskning inte finns med som remissinstanser.

Utlåtande

Konstex avstyrker en sammanslagning av myndigheterna Statens kulturråd och Konstnärsnämnden. Vi menar att då båda myndigheterna har principiellt olika uppgifter så är det också av särskilt värde att myndigheterna hålls isär. Konstnärsnämndens nära relation till yrkesutövarna och – i den första fasen efter utbildningen och i ett längre karriärperspektiv – är grundad i en liten och flexibel organisation som samtidigt spelar en viktig roll inom internationaliseringen av de högre konstnärliga utbildningarna.

Konstex bedömning är också att riskerna som följer av en sammanslagning avseende intressekonflikter, minskat konstnärligt inflytande, maktkoncentration och olika jävssituationer – vilka också pekas ut i förslaget – är för stora. En eventuell framtida sammanslagning skulle kräva en ny och omfattande riskanalys.

Konstex kontaktperson gällande yttrandet är ordförande Sanne Kofod Olsen, rektor, Kungl. Konsthögskolan, Sanne.Kofod.Olsen@kkh.se +46 (0)70 750 40 09

Yttrandet undertecknas av:

Henric Benesch, dekan, Konstnärliga fakulteten, Göteborgs universitet

Magnus Bärtås, vice rektor för forskning, Konstfack

Karina Ericsson Wärn, rektor Beckmans Designhögskola, VD Beckmans Skola AB

Henrik Frisk, t f. prorektor och Professor vid inst. för komposition, dirigering och musikteori, Kungl. Musikhögskolan

Karin Johansson, vice dekan, Konstnärliga fakulteten, Lunds universitet

Sanne Kofod Olsen, rektor, Kungl. Konsthögskolan

Johannes Landgren, professor och t f rektor, Kungl. Musikhögskolan

Hanna Landin, ordförande Nämnden för konstnärlig forskning och utbildning, Högskolan i Borås

Per Nilsson, prefekt, docent, Konsthögskolan, Umeå universitet

Petter Sundkvist, ordförande Nämndsgemensam grupp för konstnärligt område, Luleå tekniska universitet

Carl Unander-Scharin, Professor och ämnesföreträdare musikalisk gestaltning, Ordförande Konstnärliga utskottet, Karlstads Universitet/ Musikhögskolan Ingesund

Vänliga hälsningar,

Sanne Kofod Olsen